
令和５年４月１０日 

保護者 各位 

袖ケ浦市立中川幼稚園 

園長代理 鴇田 道雄 

 

新学期以降の感染症対策について 

 

日頃より本園の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

また、これまでの新型コロナウィルス感染症対策に対するご理解、ご協力に重ねて感謝

申し上げます。 

国や県では、新型コロナウィルス感染症対策におけるマスクの着用について見直しが

行われ、学校や幼稚園においては、４月１日からマスク着用の見直しを適用することと

なっております。 

なお、本園におけるその他の対応については、下記のとおりですのでご理解、ご協力

のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１．マスクの着用に関して 

・園児及び職員については、マスクの着用を求めないことを基本とします。 

・マスク着用に関しては、各家庭での判断をお願いします。 

・基礎疾患等の様々な事情により、感染不安を抱き、マスクの着用を希望する方に対し

て、マスクを外すことを強いることがないようにします。 

・園や職員がマスクの着脱を強いることのないようにします。園児間でもマスクの着用の

有無による差別・偏見等がないよう適切に指導を行います。 

 

２．昼食時の留意点 

・昼食時のテーブルには、アクリル板を使用します。 

（対面園児との間に一定の距離（１ｍ程度）が確保できないためアクリル板を使用します。） 

・大声での会話は控えるよう指導します。 

・食後の歯磨きは、５月中旬以降実施予定です。（詳細は後日ご連絡します。） 

 

３．基本的な感染対策の実施 

・毎日家庭で健康観察を実施し、健康観察カードを記入して持たせてください。 

バス乗車前に、体温等を健康観察カードにて確認いたします。 

・換気や手洗い指導、清掃及び消毒等基本的な感染症対策を継続していきます。 

・ご不明、御心配な点がありましたら幼稚園までご連絡ください。 

 

 

 

【連絡先】 

中川幼稚園 齋藤 

電話 75-6390 


